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Høring: Udkast til bekendtgørelse om årlig 
opdatering af bevarings- og kassationskoder til den 
fælleskommunale journalplan KLE 
 
 
Rigsarkivet sender hermed udkast til bekendtgørelse om årlig opdatering 
af bevarings- og kassationskoder til den fælleskommunale journalplan KLE 
i offentlig høring hos de kommunale parter. 
 
Rigsarkivet skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar 
senest fredag 3. maj 2024. 
 
Høringssvar bedes sendt til: mailbox@sa.dk. I emnefeltet skrives: 
”Høringssvar j.nr. 22/06728”.  
 
De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved 
afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, 
herunder afsenders navn og mailadresse. 
 
 
Baggrund for bekendtgørelsen 
Rigsarkivet udsteder bevaringsregler for kommunerne, som fastlægger, 
hvilke data kommunerne skal bevare og aflevere til arkiv. Der er tale om 
data, som har historisk værdi, eller som tjener til væsentlig dokumentation 
af borgeres forhold.  
 
Bevaringsreglerne findes i bekendtgørelse nr. 183 af 26. januar 2018 om 
digitalt skabte data og dokumenter (kommunebekendtgørelsen), der er 
udstedt efter drøftelse med KL. 
 
Rigsarkivet udstedte 28. september 2020 – efter høring af de kommunale 
parter – en ændringsbekendtgørelse til kommunebekendtgørelsen. 
Ændringen medførte, at bevarings- og kassationskoderne til den 
fælleskommunale journalplan KLE blev til bilag 3 i 
kommunebekendtgørelsen.  
 
Samtidig blev det aftalt med de kommunale parter, at Rigsarkivet årligt 
opdaterer bevarings- og kassationskoderne til nytilkomne journalgrupper i 
KLE samt foretage ændringer de steder, hvor de kommunale parter peger 
på uhensigtsmæssigheder.  
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Rigsarkivet har derfor – efter høring af de kommunale parter – udarbejdet 
udkast til den årlige ændringsbekendtgørelse med bevarings- og 
kassationsvurdering af de 67 nye journalgrupper, der er kommet siden 
den sidste ændringsbekendtgørelse i marts 2023. 
 
Bevarings- og kassationsvurderingen af de 67 nye journalgrupper er sket 
ud fra principperne i Rigsarkivets bevaringspolitik, som også er anført i 
vejledningen til kommunebekendtgørelsen. Vejledningen findes på 
Rigsarkivets hjemmeside: 
https://www.rigsarkivet.dk/aflever-data/kommune/bevar-og-kasser-
kommunens-it-systemer/bevar-og-kasser-kommunens-it-systemer-fra-
2007-og-frem/ 
 
 
Kontaktperson vedr. høring 
Spørgsmål vedr. høringen kan rettes til enhedschef Mette Hall-Andersen, 
mha@sa.dk.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Kirsten Villadsen Kristmar 
Vicedirektør 
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